ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от                                             №
 г. Велиж
В целях приведения Административного регламента Администрации муниципального образования «Велижский район» по предоставлению государственной услуги, переданной на муниципальный уровень «Предоставление педагогическим работникам образовательных учреждений Велижского района Смоленской области денежной компенсации расходов на оплату жилой площади с отоплением и освещением в сельской местности» в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных (государственных) услуг Администрацией муниципального образования «Велижский район», утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 18.02.2011 № 52, руководствуясь ст. ст. 29, 35 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»

    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент Администрации муниципального образования «Велижский район» по предоставлению государственной услуги, переданной на муниципальный уровень «Предоставление педагогическим работникам образовательных учреждений Велижского района Смоленской области денежной компенсации расходов на оплату жилой площади с отоплением и освещением в сельской местности», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 06.03.2013 №123 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 03.04.2013 №180, от 20.05.2015 №250, от 15.10.2015 №519, от 29.12.2015 №697, от 27.05.2016 №330, от 04.07.2016 №426, от 09.03.2017 №144, от 07.11.2018 №517, от 05.03.2019 №94, от 09.10.2019 №467, от 14.09.2021 №397) следующие изменения:
          1) в пункте 1.2. подпункт 1.2.1. изложить в следующей редакции:

«1.2.1. Получателями государственной услуги являются педагогические
работники образовательных учреждений, проживающие и работающие в сельской местности муниципального образования  «Велижский район»; педагогические работники образовательных учреждений, перешедшие на пенсию, которые проработали в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) не менее 10 лет и проживают там, при условии, что к моменту перехода на пенсию они пользовались мерами социальной поддержки по предоставлению компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения, руководители муниципальных образовательных организаций и их заместители, руководители структурных подразделений муниципальных образовательных организаций и их заместители, проживающие и работающие в сельской местности муниципального образования  «Велижский район» (далее - педагогические работники образовательных учреждений).
         Денежная компенсация предоставляется педагогическим работникам образовательных учреждений при отсутствии у них задолженности по оплате жилых помещений и коммунальных услуг или при заключении и (или выполнении) педагогическими работниками образовательных учреждений соглашений по ее погашению.»;
2) в пункте 2.2. в подпункте 2.2.1 абзац два считать утратившим силу
3) в пункте 2.7 подпункт 2.7.5 изложить в следующей редакции:

«2.7.5 В целях осуществления требований статьи 7 закона  Смоленской области  от 18 декабря 2009 г. №136-з «О размере, условиях и порядке возмещения расходов, связанных с предоставлением компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам областных государственных и муниципальных образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселкам (поселках городского типа), перешедшим на пенсию педагогическим работникам областных государственных и муниципальных образовательных организаций» специалист МКУ ЦБО, осуществляющий начисление денежной компенсации, подготавливает совместно со специалистом отдела образования ежеквартально направляет межведомственные запросы в:
- орган записи актов гражданского состояния с целью получения сведений об умерших (ежемесячно);
- организации, осуществляющие поставку электроэнергии об отсутствии задолженности по оплате электроэнергии (ежеквартально);

- организации, осуществляющие коммунальные услуги об отсутствии задолженности по оплате жилого помещения и коммунальных услуг (ежеквартально);».
2. Данное постановление вступает в законную силу после обнародования на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Отделу по информационной политике (К.П. Борису) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Велижский район» Е.А. Шаловскую.
Глава муниципального образования

«Велижский район»                                                                         Г. А. Валикова
О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению государственной услуги, переданной на муниципальный уровень «Предоставление педагогическим работникам образовательных учреждений Велижского района Смоленской области денежной компенсации расходов на оплату жилой площади с отоплением и освещением в сельской местности», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 06.03.2013 № 123